



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE
Estado de Resultados
30 de septiembre de 2022
(Valores en RD\$)

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	23,172,994,667.11
Venta de Energía No Regulada	134,942,118.59
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	7,643,177,614.65

Total de Ingresos Ordinarios

30,951,114,400.35

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	13,516,442,341.00
Compras de Energía Mercado Contrato	25,859,048,022.21
Reliquidaciones de Potencia	531,312,190.92

Total Costos de Ventas

39,906,802,554.13

Beneficio (Pérdida) Bruto

(8,955,688,153.78)

Gastos :

Operativos y Administrativos	4,845,221,395.88
------------------------------	------------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales

(13,800,909,549.66)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	1,189,696,585.72
Gastos Financieros	(344,534,256.76)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

(12,955,747,220.70)

Impuestos

(11,950,168.26)

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

(12,967,697,388.96)

Superavit (Déficit) del Período

(12,967,697,388.96)



D/O Ian Bobadilla
Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

30 de septiembre de 2022

(Valores en RD\$)

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía	23,172,994,667.11
Otros Ingresos Operacionales	7,643,177,614.65
Ingresos por Actividades No Reguladas	134,942,118.59

Total Ingresos Operacionales

30,951,114,400.35

Ingresos Financieros

1,189,696,585.72

Total Ingresos Operacionales y Financieros

32,140,810,986.07



B. J. Bobadilla G.
Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE

Estado de Gastos Operacionales y Financieros

30 de septiembre de 2022

(Valores en RD\$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	39,905,207,306.36
Gastos de Personal	1,151,262,092.89
Reparacion y Mantenimiento	144,892,504.43
Honorarios	100,715,030.94
Suministros y Servicios	1,266,355,328.45
Arrendamientos	109,464,729.10
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	720,022,573.29
Cuentas Incobrables	607,611,338.42
Marketing y Relaciones P#blicas	9,592,840.23
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	556,539,986.97
Aportes a Organismos Reguladores	195,885,838.30
Otros Gastos Operativos	4,146,575.62
Adquisiciones para proyectos en proceso	(21,267,442.76)
Total Gastos Operacionales	44,750,428,702.24
Gastos Financieros y Cambiarios	356,197,011.91
Total Gastos Operacionales y Financieros	45,106,625,714.15



D/º Tanbeyade
Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad